

ОБЩИ УСЛОВИЯ ЗА ЗАСТРАХОВКА НА ЕЛЕКТРОННО ОБОРУДВАНЕ

По настоящите Общи условия, срещу платена в пълен размер застрахователна премия, „ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ДРУЖЕСТВО ЕВРОИНС“ АД наричано за краткост „Застраховател“, се задължава да обезщети всяко лице („Застрахован“), посочено в застрахователна полица („Полица“), сключена въз основа на настоящите Общи условия, по начин и в размер, предвидени по-долу.

Полицата има действие независимо от това дали застрахованото имущество е в режим на работа или на покой, или е било демонтирано с цел почистване, ремонт или преместване на друго място в същите помещения, или в процеса на самото извършване на някое от посочените по-горе действия, или по време на последващ монтаж, но във всички случаи, при условие че застрахованото имущество вече е било надлежно въведено в експлоатация.

Общи изключения

Застрахователят не дължи обезщетение на Застрахования за щети, пряко или косвено причинени, възникнали или увеличени от:

- (1) война, нашествие, чужд вражески акт, военни действия (независимо дали е обявена война или не), гражданска война, бунт, революция, въстание, размирици, заговор, военен преврат, военен режим или узурпиране на властта, злоумишлени действия на бунтовническа група или лица, действащи от името на или във връзка с политическа организация, конфискация, реквизиция, унищожаване или повреда на имущество по нареждане на органи на държавната или местната власт;
- (2) терористичен акт, както и действие, предприето с цел установяване на контрол върху терористичен акт, предотвратяване или потушаване на терористичен акт, или свързано по какъвто и да е друг начин с терористичен акт, като за целите на тези Общи условия „терористичен акт“ означава, без това да представлява изчерпателно изброяване, използване на сила или насилие и/или заплахата от лице или група лица, действащи самостоятелно, от името на или във връзка с, организация/и или правителство/а, за или във връзка с политически, религиозни, идеологически, етнически или други подобни цели, включително с намерение за оказване на влияние върху правителство и/или предизвикване на страх у обществото;
- (3) йонизираща радиация вследствие замърсяване от радиоактивни отпадъци или ядрено гориво или отпадъци вследствие изгаряне на ядрено гориво;
- (4) радиоактивни, токсични, експлозивни или други опасни или замърсяващи свойства на ядрени съоръжения, реактори или части или компоненти, използвани в ядрени инсталации;
- (5) всякакви оръжия или приспособления/механизми/устройства използващи атомен или ядрен разпад и/или синтез или други радиоактивни сили, реакции и вещества;
- (6) радиоактивни, токсични, експлозивни или други опасни или замърсяващи свойства на каквото и да е радиоактивно вещество. Това изключение не обхваща радиоактивни изотопи, с изключение на ядрено гориво, в случаите когато такива изотопи се приготвят, пренасят, съхраняват или използват за търговски, селскостопански, медицински, научни или други мирни цели;
- (7) химическо, биологично, биохимично или електромагнитно оръжие;
- (8) плесен, мухъл, спори и други микроорганизми от какъвто и да е вид, включително, но не единствено, вещества, създаващи действителна или потенциална опасност за човешкото здраве, като това изключение се прилага независимо от наличието на:
 - (a) физическа щета на застраховано имущество;
 - (b) покрит риск или застрахователно събитие, допринасящо или намиращо се в друга зависимост с възникналите щети, претенции или разходи;
 - (v) загуба на възможност за ползване или обитаване или загуба на функционалност; или
 - (г) необходимост от действия за ремонт, замяна, отстраняване, разчистване, изхвърляне, преместване на имущество или вземане на мерки за решаване на медицински или юридически въпроси;
- (9) умишлени действия на Застрахования/негов упълномощен представител или трето ползващо се лице.

Независимо от каквато и да е разпоредба в тези Общи условия или каквато и да е допълнителна клауза по Полицата, застраховката изключва отговорност за загуба, увреждане, вреда, разноски или разходи от всякакво естество, пряко или косвено причинени от, в резултат на или във връзка с птичи грип, пандемия и „несезонни“ епидемии, включително COVID-19, атипична пневмония или който и да е техен вариант.

Общи разпоредби

(1) Надлежното спазване и изпълнение на настоящите Общи условия от Застрахования и верността на декларациите и отговорите, направени/дадени от Застрахования във въпросника и предложението за сключване на застраховка, са предпоставка за възникването на каквато и да е отговорност на Застрахователя.

(2) Всяка дума или израз, на които в тези Общи условия е придадено определено значение, имат същото значение при употребата им на други места в тези Общи условия, Полицата и всеки добавък към Полицата.

(3) Застрахованият е длъжен за собствена сметка да взема всички необходими мерки и изпълнява всички разумни предписания на Застрахователя за предотвратяване на щети, както и да спазва всички нормативни изисквания и препоръки на производители, включително изискванията на противопожарните, техническите и други компетентни органи.

(4) Представителите на Застрахователя имат право във всяко разумно време да извършват проверки и огледи с цел оценка и контрол на риска. Застрахованият е длъжен да предоставя на представителите на Застрахователя всички данни и информация, необходими за оценката на риска.

(5) Застрахованият е длъжен незабавно да уведомява Застрахователя в писмена форма за всяка съществена промяна в обстоятелствата, посочени във въпросника, попълнен от Застрахования при сключването на Полицата, и да осигурява за своя сметка вземането на необходимите допълнителни мерки с оглед на конкретните обстоятелства, като в такъв случай, ако е необходимо, обхватът на застрахователното покритие и размерът на застрахователната премия се коригират съответно. Застрахованият се задължава да не допуска съществени изменения, водещи до увеличаване на риска, освен ако действието на застраховката при такива изменени обстоятелства е било потвърдено предварително от Застрахователя в писмена форма.

(6) При възникване на събитие, което може да доведе до предявяване на претенция по Полицата, Застрахованият е длъжен:

- (а) в срок до 25 часа, в случай на кражба или грабеж (ако съответният риск е включен в покритието), и в срок 3 работни дни (във всички останали случаи) от узнаването за щетата, да уведоми Застрахователя по телефон и в писмена форма, като предостави информация относно размера и вида на щетата;
- (б) да вземе всички възможни мерки за ограничаване размера на щетите и да осигури правата си срещу трети лица, носещи отговорност за щетите;
- (в) да запази увреденото имущество и да го предостави за оглед от представител или сървейор на Застрахователя;
- (г) да предостави всякаква информация и документи, изисквани от Застрахователя, да окаже пълно съдействие на представителите на Застрахователя при извършване на огледа и да се съобразява с дадените от тях указания и препоръки;
- (д) да уведоми полицията в случай на щета в резултат на кражба или грабеж при условие че съответният риск е включен в покритието.

След уведомяване на Застрахователя за възникнала щета Застрахованият следва да предостави възможност на Застрахователя да извърши оглед на щетите преди извършването на ремонти или промени.

Застрахователят не носи отговорност по тези Общи условия по отношение на застрахованото имущество, ако то продължава да се използва след предявяване на претенция за обезщетение, без да е било поправено до степен, удовлетворяваща Застрахователя, или ако е бил извършен ремонт без съгласието на Застрахователя.

(7) Застрахованият е длъжен, за сметка на Застрахователя, да извърши, да съдейства за извършването и да допусне извършването на всички действия, които са необходими или могат да бъдат поискани от Застрахователя във връзка с упражняването на права срещу трети лица (различни от Застрахования), спрямо които Застрахователят има или би придобил права, или спрямо които Застрахователят е встъпил или би встъпил в правата на Застрахования, при изплащане на обезщетение или отстраняване на щетите съгласно настоящите Общи условия, независимо дали тези действия са станали необходими или са поискани преди или след изплащане на обезщетение на Застрахования от Застрахователя.

(8) Плащането на пълния размер на застрахователната премия или първата вноска от нея, ако е уговорено разсрочено плащане, е условие за пораждаване действието на Полицата. В случай че е уговорено разсрочено плащане на застрахователната премия, всяка вноска следва да бъде платена преди или на падежа. В случай че която и да е вноска от застрахователната премия не бъде платена преди или на падежа или Застрахователят получи чек без покритие, Полицата се прекратява автоматично на 15-ия ден след датата на падежа.

(9) Полицата може да бъде прекратена:

- (1) по взаимно съгласие между страните, изразено в писмена форма;
 - (2) едностранно от всяка от страните чрез едномесечно писмено предизвестие, отправено до другата страна, като срокът на предизвестие започва да тече от датата на неговото получаване;
 - (3) на други основания, предвидени в тези общи условия или уговорени в Полицата.
- (10) При прекратяване на Полицата преди изтичане на текущия застрахователен период застрахователят има право на:
- (1) съответната премия само за частта от застрахователния период, през който е носил покритие, ако през това време не е настъпило застрахователно събитие, но не по-малко от административните разходи, необходими за издаване на Полицата;
 - (2) цялата премия за застрахователния период, ако преди прекратяването на Полицата настъпи застрахователно събитие.
- (11) Застрахователят може да прекрати Полицата без предизвестие преди влизането ѝ в сила, като в този случай дължи на застрахователя плащане само на административните разходи за издаване на Полицата.
- (12) При предсрочно прекратяване на Полицата финансовите отношения между страните, се уреждат към датата на прекратяването, освен ако в Полицата изрично е уговорено друго. Задълженията, свързани с връщане или плащане на премия, се изпълняват в срок от 15 работни дни от датата на прекратяването.
- (13) Полицата се сключва и следва да бъде тълкувана в съответствие с разпоредбите на приложимото българско законодателство. Споровете между страните относно застрахователни договори, сключени по тези Общи условия, се уреждат чрез преговори, а при непостигане на съгласие се отнасят за разглеждане пред съответния компетентен съд.
- (14) Застрахователят се задължава да обработва всички лични данни, предоставени му във връзка със сключването и изпълнението на застрахователния договор, в съответствие с изискванията на Закона за защита на личните данни и на Регламент (ЕС) 2016/679 на Европейския парламент и на Съвета.
- (15) При отправяне на претенция за изплащане на застрахователно обезщетение Застрахователят, наред с документите, доказващи основанието и размера на претенцията, трябва да представи и пълни и точни данни за банковата сметка на правоимащото лице, по която да се извършат плащанията от страна на Застрахователя.

Покрити рискове

Раздел 1 – Физическа щета

Обхват на застрахователното покритие

Застрахователят се съгласява, че ако в периода на застрахователно покритие, определен в Полицата, както и през всеки последващ период, за който действието на Полицата е подновено след плащане на съответната застрахователна премия, имуществото, определено в Полицата (или някаква част от него), претърпи каквато и да е непредвидена и внезапна физическа щета, вследствие на причина, която не е изрично изключена, до степен налагаща поправка или възстановяване, Застрахователят ще обезщети Застрахования, съгласно предвидените по-долу условия, под формата на парично обезщетение, замяна на повреденото или унищожено имущество с друго от същия вид и качество, или поправяне на щетите, причинени на имуществото (според независимия избор на Застрахователя), до размер, който не надвишава през всяка година от периода на застраховката размера на застрахователната сума, определена в Полицата за съответната застрахована вещь, и който не надвишава като цяло общата застрахователна сума, определена в Полицата.

Специални изключения по Раздел 1

Освен ако е уговорено друго в Полицата, Застрахователят не носи отговорност за:

- (1) щети до размера на самоучастието на Застрахования, предвидено в Полицата, за всяко застрахователно събитие; в случай на щети, причинени на повече от една застрахована вещь, самоучастието на Застрахования се ограничава до размера на единичното най-голямо по размер самоучастие, приложимо към въпросните увредени вещи;
- (2) щети, пряко или косвено причинени или възникващи от земетресение, изригване на вулкан, цунами, ураган, циклон или тайфун;
- (3) щети, пряко или косвено причинени от кражба или грабеж;
- (4) щети, причинени от повреди или дефекти, съществуващи към момента на влизане в сила на Полицата, които са били известни на Застрахования или лицата, които го представляват, независимо дали тези повреди или дефекти са били известни на Застрахователя или не;
- (5) щети, пряко или косвено причинени от нарушаването или прекъсването на снабдяването с газ, вода или електричество;
- (6) щети, които са пряка последица от продължителна експлоатация (напр. изхабяване, прояждане, ерозия, корозия, образуване на котлен камък) или постепенното влошаване на състоянието, дължащо се на атмосферните условия;
- (7) разходи, направени във връзка с отстраняване на функционални повреди, освен ако тези повреди са били причинени от щета на застрахованото имущество, подлежащо на обезщетение;
- (8) разходи, направени във връзка с поддръжката на застрахованото имущество, като това изключение се прилага също и спрямо части, подменени по време на тази поддръжка, както и разходи за отстраняване на функционални повреди, открити във връзка с поддръжката и регулярните ремонти на застрахованото имущество;
- (9) щети, за които производителят или доставчикът на застрахованото имущество носят отговорност по силата на закона или съгласно договор;
- (10) щети, загуби, унищожаване, деформация, заличаване, увреждане или промяна на електронни данни поради каквато и да било причина (включително, но не единствено, компютърен вирус), както и невъзможност за използване, намаляване на функционалните възможности или разходи, независимо от каквато и да е друга причина или събитие, допринасящи или намиращи се в друга зависимост с настъпилата щета, като при използването му в тези Общи условия терминът "електронни данни" означава факти, концепции и информация, превърнати във форма, годна за комуникация, интерпретация или обработка от електронни или електромеханични устройства за електронни данни или оборудване, контролирано по електронен път, и което включва програми, софтуер и други кодирани инструкции за обработване и манипулиране на данни или управлението и манипулацията на такова оборудване, а терминът "компютърен вирус" означава група от увреждащи, злонамерено разпространявани чрез компютърни системи или мрежи компютърни инструкции, които се саморазмножават и са в състояние да заразят компютърни програми или компютърни данни, да погълнат компютърни ресурси, да променят, унищожат данни или по някакъв друг начин да попречат за нормалната работа на компютър, компютърна система или компютърна мрежа. Независимо от предвиденото в предходното изречение, в случай на осъществяване на някой от рисковете "пожар" или "експлозия" вследствие на обстоятелствата, описани в предходното изречение, Полицата, в съответствие с всички нейни условия и изключения, предоставя покритие на физически щети, причинени на застраховано имущество, пряко или косвено, в резултат на такъв риск през периода на застраховката. В случай че застрахован по застрахователната полица носител на електронни данни претърпи физическа щета вследствие на покрит по застрахователната полица риск, базата за оценка ще бъде стойността на празен носител на електронни данни, включително разходите за копиране на електронните данни от архив (бек-ъп) или от оригинал от предишно поколение. Тези разходи не включват разходи за изследване, инженеринг, нито разходи за пресъздаване, събиране или въвеждане на електронни данни. Ако носителят на електронни данни не бъде ремонтиран, подменен или възстановен, базата за оценка

ще бъде стойността на празен носител на електронни данни. Застрахователната полица не покрива стойността, която електронните данни имат за застрахования или трети лица, дори ако електронните данни не могат да бъдат възстановени, събрани или въведени.

(11) косвени щети или каквато и да е отговорност;

(12) щети на електрически крушки, клапи, тръби, връзки, бушони (предпазители), пломби, ремъци, жици, вериги, гуми, сменяеми инструменти, врязани цилиндри, стъклени предмети, порцеланови или керамични изделия, филтри или тъкани, или каквато и да е експлоатационна среда (напр. смазки, горива, химикали);

(13) дефекти от естетическо естество, като например драскотини по боядисани, полирани или емайлирани повърхности.

Застрахователят дължи обезщетение за частите, посочени в точки (12) и (13) по-горе, в случай че те бъдат засегнати от щета на застрахованото имущество, подлежащо на обезщетяване.

Определяне на застрахователната сума

Застрахователната сума следва да бъде равна на разходите за замяна на застрахованото имущество с ново от същия вид и качество, включително разходите за транспорт, митни сборове и такси (ако такива се дължат) и разходи за инсталиране/монтаж („действителна стойност на имуществото като ново“). Ако застрахователната сума, определена от Застрахования в предложението за сключване на Полицата, е по-малка от действителната стойност на имуществото като ново, Застрахователят изплаща обезщетение пропорционално на съотношението между застрахователната сума и действителната стойност на имуществото като ново. Това условие се прилага поотделно спрямо всяка застрахована вещ.

Определяне на размера на застрахователното обезщетение

Дължимото по Раздел 1 застрахователно обезщетение се определя по следния начин:

(1) В случай че повредата на застрахованото имущество може да бъде отстранена – Застрахователят заплаща разходите, необходими за поправка на увреденото имущество до състоянието му непосредствено преди настъпването на щетата, включително разходите за демонтаж и монтаж, направени за целите на извършване на ремонтните работи, както и разходите за обичайния превоз до и от ремонтната база, митните сборове и такси (ако такива се дължат), доколкото тези разходи са били включени в застрахователната сума. Ако ремонтните работи са били извършени в база, собственост на Застрахования, Застрахователят заплаща стойността на материалите и възнаграждението за труд, заплатени за целите на ремонтните работи, включително разумен процент за покриване на непредвидени разходи. Не се правят удържки за амортизация на заменените части, но стойността на запазеното от увреждане имущество се взема предвид. Сумата, която се изплаща от Застрахователя съгласно горните разпоредби, се намалява с размера на самоучастието, определено в Полицата. Ако разходите за ремонтните работи, описани по-горе, са равни на или надвишават 80% от разходите за замяна на застрахованото имущество с имущество от вид и качество, съответстващи на вида и качеството на застрахованото имущество непосредствено преди настъпването на щетата, включително разходите за транспорт, митни сборове и такси (ако такива се дължат) и разходи за инсталиране/монтаж („действителна стойност на имуществото преди щетата“), имуществото се счита за унищожено и покриването на вредите се прави на база предвиденото в точка (2) по-долу.

(2) В случай че застрахованото имущество е унищожено – Застрахователят заплаща действителната стойност на имуществото преди щетата, която се изчислява чрез начисляване на съответната амортизация върху действителната стойност на имуществото като ново. Застрахователят заплаща и обичайните разходи за демонтаж на унищоженото имущество, като стойността на запазеното от увреждане имущество се взема предвид. Повреденото имущество се изключва от покритието по Полицата, а цялата необходима индивидуализираща информация относно съответното заместващо имущество следва да бъде предоставена на Застрахователя, за да бъде отбелязана в Полицата. Застрахователят може да се съгласи, посредством издаване на добавък към Полицата и след заплащане на определена от него допълнителна премия, да покрие действителната стойност на имуществото като ново. За периода от датата на настъпване на събитието, пораждащо задължение за изплащане на обезщетение от Застрахователя, до края на срока на действие на Полицата застрахователната сума се намалява с размера на изплатеното обезщетение, освен ако Застрахованият не заплати допълнителна застрахователна премия за възстановяване пълния размер на застрахователната сума. Всички допълнителни разходи за извънреден труд, нощен труд, работа на официални празници и бърз (експресен) превоз се покриват от Полицата само ако това е договорено изрично в писмена форма. Разходите за каквито и да е промени, допълнения, подобрения или ремонти не се покриват от Полицата. Разходите за частични ремонти се заплащат от Застрахователя, ако тези ремонти са част от окончателния ремонт и не увеличават общия размер на разходите за ремонт. Сумата, която се изплаща от Застрахователя съгласно горните разпоредби се намалява с размера на самоучастието, определено в Полицата.

Раздел 2 – Външен носител на електронни данни

Обхват на застрахователното покритие по раздел 2

Застрахователят се съгласява, че ако външен носител на електронни данни, описан в Полицата, включително съхраняваната в него информация, която може да бъде директно обработвана от системи за електронна обработка на данни, претърпи физическа щета, която подлежи на обезщетяване по Раздел 1 от настоящите Общи условия, Застрахователят обезщетява Застрахования, при долупосочените условия, до размер, който не надвишава застрахователната сума, определена за съответния външен носител на електронни данни, и който не надвишава общата застрахователна сума по Полицата, при условие че щетата е настъпила в срока на застраховката, определен в Полицата,

или всеки последващ период, за който действието на Полицата е подновено, след плащане на съответната застрахователна премия. Покритието по този раздел е валидно само когато застрахованият външен носител на електронни данни се съхранява в помещенията, посочени в Полицата.

Специални изключения по Раздел 2

Застрахователят не носи отговорност за:

- (1) щети до размера на самоучастието на Застрахования, предвидено в Полицата, за всяко застрахователно събитие;
- (2) разноски, произтичащи от погрешно програмиране, физическо маркиране или надписване, поставяне или изваждане от четящо устройство, изтриване на електронни данни по невнимание, и от загуба на електронни данни, причинена от магнитни полета;
- (3) косвени щети.

Определяне на застрахователната сума

Застрахователната сума следва да бъде равна на разходите за възстановяване на застрахования външен носител на електронни данни чрез замяна с нов от същия вид и качество и разходите за възпроизвеждане на изгубените електронни данни.

Определяне на размера на застрахователното обезщетение

Застрахователят заплаща всички доказани разходи, направени от Застрахования за целите на възстановяване на застрахования външен носител на електронни данни до състоянието преди настъпването на застрахователното събитие, позволяващо продължаване на нормалния процес на обработка на електронни данни, включително разходите за възстановяване на изгубени електронни данни, с изключение на всякакъв софтуер. Ако е необходимо възстановяване на изгубени електронни данни и то не бъде извършено в срок от 12 месеца от настъпване на застрахователното събитие, Застрахованият отговаря за плащане на сумата, с която разходите за възстановяване на изгубени електронни данни са се увеличили в резултат на забавата. За периода от датата на настъпване на застрахователното събитие до края на срока на действие на Полицата, застрахователната сума се намалява с размера на изплатеното обезщетение, освен ако Застрахованият не заплати допълнителна застрахователна премия за възстановяване пълния размер на застрахователната сума.

Раздел 3 – Допълнителни разходи за работа

Обхват на застрахователното покритие

Застрахователят се съгласява, в случай че физическа щета, която подлежи на обезщетяване по Раздел 1 от настоящите Общи условия, предизвика цялостно или частично прекъсване на работата на оборудването за обработка на електронни данни, описано в Полицата, да обезщети Застрахования, при допустимите условия, за всички допълнителни разходи, направени във връзка с използването на заместващо оборудване за обработка на електронни данни, което не е покрито по Полицата, до размер, който не надвишава договореното обезщетение на ден, и общата застрахователна сума съгласно Полицата, при условие че въпросното прекъсване на работата е настъпило в срока на застраховката, определен в Полицата, или всеки последващ период, за който действието на Полицата е подновено след плащане на съответната застрахователна премия

Специални изключения по Раздел 3

Застрахователят не носи отговорност за допълнителни разходи, заплатени в резултат на:

- (1) ограничения, наложени от публични органи относно преустройството или експлоатацията на застрахованото оборудване за обработка на електронни данни;
- (2) това, че Застрахованият не разполага с необходимите за ремонтване или замяна на повреденото или унищожено оборудване средства.

Определяне на застрахователната сума

Застрахователната сума следва да бъде равна на сумата, която Застрахованият би заплатил като допълнителен разход за 12 месечна употреба на заместващо оборудване за обработка на електронни данни с характеристики, подобни на характеристиките на застрахованото оборудване за обработка на електронни данни. Застрахователната сума се основава на сумите, уговорени за ден или месец, както са посочени в Полицата. Застрахователят възстановява на Застрахования разноските за труд и разноските за транспорт на материали след настъпване на събитие, което е основание за предявяване на претенция по този раздел, при условие че отделни суми за това са посочени в Полицата.

Основа за изчисляване на обезщетението

В случай на повреда на застраховано оборудване за обработка на електронни данни, Застрахователят носи отговорност за доказаните допълнителни разходи, извършени за периода, през който използването на заместващо оборудване за обработка на електронни данни е било от съществено значение, но за не повече от договорения период на обезщетяване. Периодът на обезщетяване започва да тече от момента, в който започне използването на заместващото оборудване. Застрахованият поема тази част от всяка претенция, която съответства на уговореното самоучастие.

Ако се окаже, че след възстановяване на ползването на застрахованото оборудване за обработка на електронни данни, направените допълнителни разноси по време на периода на прекъсване са по-големи от съответния дял от годишната застрахователна сума, която се прилага за този период, Застрахователят дължи обезщетение на Застрахования само до размера на тази част от договорената годишна застрахователна сума, която се прилага за периода на прекъсване, като се взема предвид договореният срок на застрахователното покритие.

Всички спестени разходи се вземат предвид при изчисляване на размера на обезщетението, дължимо от Застрахователя. От датата на настъпване на събитие, за което се дължи обезщетение, застрахователната сума за оставащия период на застраховката се намалява с размера на платеното обезщетение, освен ако застрахователната сума не бъде възстановена.

Настоящите Общи условия са:

- приети с решение на Управителния съвет на „ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ДРУЖЕСТВО ЕВРОИНС“ АД от 25.02.2014 г. и влизат в сила от 01.03.2014 г.;
- изменени и допълнени с решение на Съвета на директорите на „ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ДРУЖЕСТВО ЕВРОИНС“ АД от 14.08.2020 г., в сила от 15.09.2020 г.